
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO:15-12-2023 10:12NOVEMBRO

Fundo Municipal para Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente
Balancete Financeiro

2023 Página 1 de 2

Exercício Atual Exercício Anterior

INGRESSOS

Receita Orçamentária (I)

Ordinária

Vinculada

Transferências Financeiras Recebidas (II)

Recebimentos Extraorçamentários (III)

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorçamentários

Saldo do Exercício Anterior (IV)

 0,00  0,00 

 4.499.249,15 

 707.847,13 

 31.980,35 

 30.164,60 

 1.815,75 

 17.497.531,00 

 4.354.637,53 

 0,00 

 19.278,31 

 19.278,31 

 0,00 

 15.037.413,76 

 4.499.249,15  4.354.637,53 

Outras

Recursos Vinculados A Fundos

 0,00 

 4.499.249,15 

 4.354.637,53 

 0,00 

TOTAL (V) = ( I+ II + III + IV)  22.736.607,63  19.411.329,60 

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária  707.847,13  0,00 

Caixa e Equilavente de Caixa  17.497.531,00  15.037.413,76 
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DISPÊNDIOS

Exercício Atual Exercício Anterior

Despesa Orçamentária (VI)

Ordinária

Vinculada

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX)

 707.847,13  0,00 

 2.852.483,88 

 604.622,83 

 300.739,04 

 2.239.040,97 

 46.809,52 

 0,00 

 17.125.479,11 

 3.560.331,01  2.239.040,97 

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00

 18.571.653,79 

Outras

Outras - Exercicios Anteriores

Recursos Vinculados A Fundos

Recursos Vinculados A Fundos

 0,00 

 0,00 

 148.902,35 

 2.703.581,53 

 324.674,81 

 1.914.366,16 

 0,00 

 0,00 

 22.736.607,63 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

Pagamentos de Restos a Pagar Processados  271.903,44  27.531,21 

 17.125.479,11  18.571.653,79 

 19.411.329,60 

Caixa e Equilavente de Caixa

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  30.164,60  19.278,31 

Outros Pagamentos Extraorçamentários  1.815,75  0,00 


